
Департамент образования и молодежной политики 
Нефтеюганского района

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Пойковская средняя общеобразовательная школа № 2»

от, X ?. W.&OcLO
ПРИКАЗ

пгт. Иойковский

№ 63У-0

О создании спортивного клуба 
в новом 2020-2021 учебном году

На основании письма Департамента образования и молодежи и молодежной 
политики Ханты-Мансийского округа -  Югры от 21.09.2020 №10-Исх-9666, письма 
Департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района от 
22.09.2020г. № 11-исх.-4252 «О формировании реестра ШСК», в целях активизации 
физкультурно-спортивной работы в образовательной организации, развития детско -  
юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям 
физической культурой и спортом, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать школьный спортивный клуб.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Козлову О.Г. -  учителя 
физической культуры.
3. Руководителю школьного спортивного клуба Козловой О.Г.:
3.1. Организовать работу спортивного клуба совместно -  учителями физической 
культуры Васильевым В.В. Масловым И.М., Дегтяревым А.С., Поросенкову С.Я., 
Казанцеву С.А., Казеев Х.З. по нескольким видам спорта: баскетбол, волейбол, 
подвижные игры, мини футбол.
3.2. Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.
4. Утвердить положение школьного спортивного клуба (приложение № 1).
5. Утвердить название школьного спортивного клуба «Чемпион».
6. Утвердить план работы школьного спортивного клуба на 2020-2021 учебный год 
(приложение № 2).
7. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2018-2019 учебный 
год (приложение № 3).
8. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 
соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение 
учебного года.
9. Делопроизводителю Ветлугиной Л.Ю. ознакомить исполнителей под подпись.
10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 
Востроколеноко И.В.

Исполняющий 
обязанности директора Н.В. Бородко


